
 

TED 8.2.2.1  Strana 1
 

 

 

OBEC SLATINA NAD ÚPOU   
 

Zastupitelstvo  Obce  Slatina  nad Úpou

ZÁPIS z 2. zasedání 

Zastupitelstva Obce Slatina nad Úpou konaného dne 26. 2. 2019 v 19:00 hod. 

zasedací místnost, Slatina nad Úpou 65, 54947 Slatina nad Úpou 
       

 
Přítomni:  Lukáš Kábrt, Ing. Jaroslav Kordina, Miroslav Podrábský, Marie Pokorná, Pavel Tatíček, Monika Žylková  

Omluveni:  Kateřina Dostálová  

Nepřítomni:    

Hosté:  ,     

Jednání řídil:  Marie Pokorná, starostka        
 

Text zahájení: 

Na zasedání je přítomen nadpoloviční počet členů ZO ‐ ZO je usnášenischopné.  

Ověřovatelé: Monika Žylková a Pavel Tatíček 

Zapisovatelem: ing. Jaroslav Kordina 

Hlasování: pro ‐ 6, proti ‐ 0, zdržel se hlasování ‐ 0  schváleno 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1.  Darovací smlouva Z babiččina kapsáře o.p.s. 

2.  Obecně závazná vyhláška č.1/2019 o nočním klidu 

3.  Smlouva o bezúplatném převodu majetku 

4.  Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě ‐ majetek obce 

5.  Žádost o spolupráci od REMA AOS a.s. 

6.  Vlajka pro Tibet 

7.  Přehled činností na lesních pozemcích za rok 2018 

8.  Strategická část PRO 2019‐2028 

9.  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby přípojky knn pro ppč. 514/5 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1.   Darovací smlouva Z babiččina kapsáře o.p.s. 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Obec Slatina nad Úpou obdržela dne 23.1.2019  žádost o  finanční dar od Z babiččina kapsáře o.p.s. Obec Slatina nad 
Úpou finančně podporuje činnost této společnosti již od roku 2011. Starostka seznámila přítomné s obsahem darovací 
smlouvy na částku 5.000,‐Kč. Ze strany členů Zastupitelstva nebyly připomínky. 



 

TED 8.2.2.1  Strana 2
 

Usnesení č. 19/02/01 ‐ 2019/02/26 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

schva lu je  

darovací smlouvu na částku 5000,‐Kč pro společnost  Z babiččina kapsáře o.p.s. 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2.   Obecně závazná vyhláška č.1/2019 o nočním klidu 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Starostka obce seznámila přítomné a návrhem obecně závazné vyhlášky  (OZV)  č. 1/2019 o nočním klidu. Předmětem 
této OZV je stanovení výjimečných případů, při kterých je doba nočního klidu vymezena dobou kratší než je stanoveno 
zákonem. Zároveň se touto OZV ruší vyhláška č. 1/2018 ze dne 20.2.018. K bodu nebylo připomínek. 

Usnesení č. 19/02/02 ‐ 2019/02/26 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

vydává  

obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019 o nočním klidu. 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3.   Smlouva o bezúplatném převodu majetku 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Dobrovolný svazek obci Úpa zaslal Obci Slatina nad Úpou návrh smlouvy o bezplatném převodu majetku varovného a 
vyrozumívacího systému a digitálního povodňového který byl pořízen za pomocí prostředků EU. Uvedený majetek měla 
obecve výpůjčce na dobu pěti let. Majetek popsaný v příloze smlouvy bude převeden do vlastniství obce k 29.3.2019 v 
hodnotě: varovný a vyrozumívací systém: 653 405,76Kč a digitální povodňový plán: 73 472,53Kč. Ke smlouvě a převodu 
majetku nebylo připomínek. 

Usnesení č. 19/02/03 ‐ 2019/02/26 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

schva lu je  

smlouvu o bezúplatném převodu majetku od Svazku obcí "ÚPA" varovného a vyrozumívacího systému a digitálního 
povodňového plánu. 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

4.   Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě ‐ majetek obce 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Starostka  obce  seznámila  přítomné,  že  s  ohledem  na  převod  majetku  varovného  a  vyrozumívacího  systému  do 
vlastnictví obce a z důvodu garance ochrany zapůjčených obrazu  rodáka pana V. Pokorného, došlo k úpravě pojistné 
smlouvy na majetek obce vypracováním dodatku. Dodatek  č.3 k pojistné  smlouvě  č. 8602862039 uzavřené dne 8. 4. 
2011 na dobu neurčitou, kterou má obce uzavřenu s pojišťovnou Kooperativa a. s., prostřednictvím P.I.B   & Partners 
s.r.o. je upravena roční cena o 3 685Kč. Celkové roční pojištění činí po úpravě 22 599Kč. Počátek účinnosti dodatku bude 
po schválení od 29. 3. 2019. K bodu nebylo připomínek 

Usnesení č. 19/02/04 ‐ 2019/02/26 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

schva lu je  

dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 8602862039 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



 

TED 8.2.2.1  Strana 3
 

5.   Žádost o spolupráci od REMA AOS a.s. 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Starostka  obce  seznámila  přítomné  s  obsahem  bodu  jednání  kterým  je  schválení  ochoty  jednat  s  novou  firmou  o 
zajištění zpětného odběru použitého obalového materiálu. Firma REMA AOS, a.s. usiluje o udělení autorizace obalové 
společnosti ve smyslu zákona o obalech. Aktuálně  jediným držitelem takové autorizace  je společnost EKO‐KOM. Firma 
REMA AOS potřebuje potvrzení pro MŽP od producentů odpadů, kterým je i naše obec. Zastupitelé s vydáním potvrzení 
souhlasí. 

Usnesení č. 19/02/05 ‐ 2019/02/26 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

souh las í  

s udělením "„Potvrzení"” připravenosti jednat s firmou REMA AOS, a.s. 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

6.   Vlajka pro Tibet 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Obec Slatina nad Úpou obdržela  žádost od Spolku  Lungta o připojení Obce k mezinárodní kampani  formou vyvěšení 
vlajky neuznaného  tibetského  státu  jehož  vláda byla  zrušena  v  roce  1959.  Společně  s  žádosti obec obdržela  i dopis 
(originál  a  překlad)  od  předsedy  tibetské  exilové  vlády  Lozang  Sanggja.  Většina  členů  Zastupitelstva  souhlasila  se 
zamítnutím připojení se k této kampani. 

Usnesení č. 19/02/06 ‐ 2019/02/26 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

zamí tá  

připojení k mezinárodní akci "„Vlajka pro Tibet"” 

pro: 5, proti: 1, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

7.   Přehled činností na lesních pozemcích za rok 2018 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Starostka obce seznámila přítomné se zprávou bývalého nájemce lesních pozemků pane Ing. Tomáše Diviše za rok 2018. 
Ten úkončil svoji činnost pro obec k 31. 12. 2018. K bodu nebylo připomínek. 

Usnesení č. 19/02/07 ‐ 2019/02/26 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

bere  na  vědomí  

přehled činností na lesních pozemcích za rok 2018. 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

8.   Strategická část PRO 2019‐2028 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Starostka obce seznámila přítomné s postupem zpracovatele PRO a pracovní skupiny. Pracovní skupina se sešla 5. 2. 
2019 k projednání  souhrnu klíčových oblastí  rozvoje, které byly  zapracovány do návrhu  "Strategické  části" Programu 
rozvoje  obce  na  roky  2019  až  2028  (PRO).  Schválení  této  části  PRO  se  jeho  obsah  stává  pro  Obec  závazným 
dokumentem. K bodu nebylo připomínek. 



 

TED 8.2.2.1  Strana 4
 

Usnesení č. 19/02/08 ‐ 2019/02/26 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

bere  na  vědomí  

strategickou část "Programu rozvoje obce (PRO)"  na období 2019 ‐ 2028. 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

9.   Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby přípojky knn pro ppč. 514/5 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Starostka obce seznámila přítomné s kroky, které vedli k současnému návrhu smlouvy na umístění věcného břemene na 
přípojku nízkého napětí  (NN) pro  firmu CITRON GROUP ELEKTRO s.r.o., která zastupuje  ČEZ Distribuci a.s. Přípojka  je 
zřizována pro majitele pozemkové parcely číslo  (ppč.) 514/5 v katastrálním území Slatina nad Úpou (naproti parketu). 
Součástí  úplatné  smlouvy  (jednorázový  poplatek  činí  5.000,‐)  je  i  dohoda  o  umístění  stavby  přípojky.  Členové 
Zastupitelstva s věcným břemenem a dohodou souhlasí 

Usnesení č. 19/02/09 ‐ 2019/02/26 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

schva lu je  

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby přípojky nízkého napětí k ppč. 
514/5 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

 

 

 

10. Diskuse 

‐  starostka  informovala  o  přepracovaní  cenové  nabídky  firmy  Vokoun  na  ochranný  nátěr  zvonice  na  základě    závazného 
stanoviska odboru výstavby a územního plánování(památkové péče) MěÚ Náchod 

 

‐ starostka informovala o důvodech odstoupení od podání žádosti o dotace z MMR na revitalizaci hřbitova, do termínu podání 
žádosti nebylo možné získat potřebná povolení  

‐ místostarosta  obce  informoval  o  stavu  příprav  na  stavební  dokumentaci  pro  "Vodovod  ‐  Končiny".  Ten  na  doporučení 
zpracovatele VaK Náchod zařadíme do rozpočtu na rok 2020 

‐ pan JL se dotazoval na stav příprav opravy rybníčku v Dolcích. Více bude známo v květnu 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil:  Pavel Tatíček a Monika Žylková  

Zapsal:  Ing. Jaroslav Kordina, místostarosta   

Marie Pokorná
starostka 

 
 
 
 

Ing. Jaroslav Kordina 
místostarosta 

 



Jmenné hlasování dle jednotlivých bodů při jednání ZO 26. 2. 2019 

 

Jméno 

Číslo 
bodu 

Marie 

Pokorná 

Ing. 
Jaroslav 

Kordina 

Lukáš 
Kábrt 

Miroslav 

Podrábský

Monika 
Žylková 

Kateřina 

Dostálová 

Pavel 
Tatíček 

1 Ano Ano Ano Ano Ano - Ano 

2 Ano Ano Ano Ano Ano - Ano 

3 Ano Ano Ano Ano Ano - Ano 

4 Ano Ano Ano Ano Ano - Ano 

5 Ano Ano Ano Ano Ano - Ano 

6 Ne Ano Ano Ano Ano - Ano 

7 Ano Ano Ano Ano Ano - Ano 

8 Ano Ano Ano Ano Ano - Ano 

9 Ano Ano Ano Ano Ano - Ano 

 

 


	2019_02_26_ZO
	2019_02_26_hlasovani

